



Az én falum

MEZŐFALVA

Információs és közéleti havilap

2022. május

Babanapló – új rovatot indítanánk

Babanapló címmel új rovat indítását tervezzük lapunkban. Örömmel tennénk közzé az újszülöttek és szülei adatait. Jegyző asszony segítségével most annak járunk utának, hogy ezt jogilag milyen módon és feltételekkel tehetjük meg, szükséges-e bármiféle nyilatkozat ezeknek az adatoknak a közreadásához?

Bízunk benne, hogy az előttünk álló hónapban kiderülnek a feltételek, és következő lapszámunkban már konkrétumokat is közölhetünk a téma iránt érdeklődő szülőkkel, nagyszülőkkel.

Amennyiben lehetőségünk lesz a baba adatok megjelentetésére, a szülőket fogjuk megkérni, osszák meg örömeiket velünk, és rajtunk keresztül a falubeliekkel! Mégpedig olyan formában, hogy elküldik nekünk email-címünkre a csöppségük nevét, születési dátumát, és a saját adataikat (anya, apa neve) is várjuk. Örömmel várunk és teszünk közzé fotót is a gyermekről, ha azt is küldenek nekünk. Addig is írják meg, hogy szeretnék-e, ha a mezőfalvi baba adatok megjelenének lapunkban. Email-címünk:

mezofalvaujsag@gmail.com

József nádor-hét



Sikeres József nádor-heti rendezvények vannak mögöttünk. Csuj Imre művész úr teljesen új arcát mutatta meg nekünk a hétfői előadásában, másnap Szekeres Adrienn művésznő hangjával a csoda varázsát hozta el közénk férjével közös műsorával. Mindkét program

teltház volt a művelődési házban. Pénteken pedig a település alapítói előtt tisztelegtünk. A Habsburg főherceg az unokáját is elhozta hozzánk bemutatni (képünkön vele koszorúz), a zirci apátság részéről pedig Marton Bernát perjel képviselte az alapítókat. Meg-

tisztelő volt számunkra, hogy a szentmisét püspök atya celebrálta, majd az emlékhelyeknél folytatódott a program, amely művelődési házban köszöntővel, díjátadással és a helyi néptáncosok fergeteges műsorával zárult. (Bővebben lapunk utolsó oldalán.)

Újságunk email-címe

Szeretnénk a jövőben még közelebb hozni újságunkat Mezőfalva lakóihoz, az eddigieknél is tartalmasabbá és még helyibbé, „mezőfalvibbá” tenni az „Én falum”-at.

Létrehoztuk az újság email-címét. Mostantól az Önök rendelkezésére áll a **mezofalvaujsag@gmail.com**, ahova várjuk az intézmények, civil szervezetek, klubok, egyesületek cikkeket, programjaik előzetesét, vagy az ezekről szóló beszámolókat, fotókkal együtt, hogy utána lapunk hasábjain megoszthassuk azokat a közösséggel.

Természetesen a lakók írását, az észrevételeit, javaslatait, kéréseit is örömmel fogadjuk.

Tájházak napja



A tájházak napja alkalmából megtelt étellel a mezőfalvi tájház is (Bővebben lapunk 11. oldalán)



Lakossági fórum lesz az M8-ról

Mezőfalva Nagyközség Önkormányzata tájékoztatja a Tisztelt Lakosságot, hogy Mezőfalva Településrendezési eszközeinek (Településszerkezeti tervének, Helyi Építési Szabályzatának és Szabályozási tervének) az M8 gyorsforgalmi út helybiztosítása érdekében történő módosítása elindult.

A módosítás tervezete, valamint a módosításra kerülő településrendezési eszközök **megtalálhatók és letölthetők** 2022. május 26-tól a [www.mezofalva.hu/kezdolap/friss hírek](http://www.mezofalva.hu/kezdolap/friss_hirek) internetes oldalon, valamint ügyfélfogadási időben megtekinthetők a Mezőfalvai Polgármesteri Hivatalban.

A rendezés alá vont terület

A Településrendezési eszközök módosítása elsősorban Mezőfalva belterületétől délre tervezett M8 nyomvonala mentén található ingatlanokra, a Déli dűlőnél lévő közúti felüljáró térségére terjed ki.

A módosítás célja

A módosítás célja a Mezőfalva belterületétől délre tervezett M8 nyomvonalának és a Déli dűlőnél lévő közúti felüljáróhoz kapcsolódó létesítmények helybiztosítása, az építéshez szükséges területi igénybevételek rögzítése.

A módosítás várható hatása

A módosítás várható hatása az M8 gyorsforgalmi út és a kapcsolódó műszaki létesítmények megépülése.

A módosítással kapcsolatos helyi vélemények megismerésére lakossági fórumot tartunk:

2022. június 8. 16.00 órakor a Mezőfalvai Polgármesteri Hivatal tanácskozó terem

(Mezőfalva, Kinizsi u. 44.) helyszínen.

A módosítással kapcsolatos írásos észrevételek 2022. június 27-ig, az alábbi címre küldve tehetők meg:

Szabó Norbert műszaki ügyintéző
Mezőfalvai Polgármesteri Hivatal
2422 Mezőfalva, Kinizsi u. 44.

A felhívás a 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 29.§ szerint Mezőfalva Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a településfejlesztéssel és településrendezéssel, a települési arculati kézikönyvvel és a településképi rendelettel összefüggő partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 5/2017. (III.30.) önkormányzati rendelete alapján jelenik meg.

Márok Csaba
polgármester

Az én falum Mezőfalva a mezőfalvi képviselőtestület lapja
Kiadó: Mezőfalva Nagyközség Önkormányzata. Szerkesztőség címe: 2422 Mezőfalva, Kinizsi u. 38. Telefon: 25/506-832.
E-mail: mezomuvhaz@gmail.com
Hirdetések, cikkek leadási határideje: minden hónap 10-e.
Nyomtatás: Rolling Nyomda Bt. Felelős vezető: Rozsnyai Zoltán.
Dunaújváros, Budai Nagy Antal út 5.
Készült 2022. május 16-án, 1800 példányban.

Tájékoztatás szünidei gyermek- étkeztetésről

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 21/C. § (1) bekezdése a) pontja értelmében Mezőfalva Nagyközség Önkormányzata szünidei gyermekétkeztetés keretében a szülő, törvényes képviselő kérelmére a déli meleg főétkezést ingyenesen biztosítja a hátrányos helyzetű és a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő, halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek részére.

Fentiek értelmében a 2021/2022-es nevelési évben nyári szünetben az ingyenes szünidei étkeztést

2022. június 16. (csütörtök) - től

2022. augusztus 31. (szerda) munkanapokon biztosítja az önkormányzat.

A szünidei gyermekétkeztetés a Polgármesteri Hivatalban, vagy a Szociális, Családsegítő és Gyermekjóléti Intézményben formanyomtatványon igényelhető. A nyomtatványt annyi példányban kell kitölteni és benyújtani, ahány gyermek vonatkozásában igényli(k) az ingyenes étkeztetést.

Kérem az érintetteket, hogy az erre vonatkozó, kitöltött nyomtatvány(okat) – a szünidei ingyenes étkeztetés zavar-talan igénybeviteléhez – 2022. június 14. napjáig (kedd) szíveskedjenek eljuttatni a Szociális, Családsegítő és Gyermekjóléti Intézmény (2422 Mezőfalva, Piac tér 3.) irodájába vagy a Mezőfalvai Polgármesteri Hivatalba (2422 Mezőfalva, Kinizsi u. 44.).

Az étel átvételének helye nem változik: Óvoda konyha 2422 Mezőfalva, Kinizsi utca 48.

Az étel fogyasztása elsősorban a Konyha étkezőjében történik, de lehetőség nyílik továbbra is az ételek elvitelére.

Az étel elvitelének ideje: 10.00 óra és 11.00 óra.
Elvitel esetén ételhordót szükséges biztosítani.

Tájékoztatjuk a szülőket/törvényes képviselőket, hogy a nyilvántartásunk adatai szerint érintettek névre szóló értesítést is kapnak a szükséges formanyomtatványokkal. Fontos új információ, hogy amennyiben a gyermek jogosultsága – határozattal megállapított hátrányos helyzet és rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő halmozottan hátrányos helyzet megállapítása - a Kormány által kihirdetett veszélyhelyzet fennállásának idején szűnne meg, az esetben a jogosultság hatályának időtartama meghosszabbodik a veszélyhelyzet megszűnésének hónapját követő második hónap végéig.

Kérdéseikkel tájékoztatásért Balog Szilvia igazgatási ügyintézőhöz fordulhatnak a 25/510-365 telefonszámon.

Borbély Anikó
jegyző



Homokvihar okozta torlaszt kellett megszüntetni

Az aszályos időjárás következtében hatalmas porfelhőket, mondhatni homokviharakat láthattunk a Szőlőhegynél. Ezek jelentős problémát is okoztak: most nem hóátfúvások, hanem homokátfúvások zárták el a hadiútként ismert utat, több száz méteres szakaszon szinte már csak egy nyomvonalon lehetett közlekedni a portenger miatt. Hangsúlyozom: ez a föld nem a szomszédos területéről, hanem akár nagyon messziről is érkezhet.

Az úttorlaszok eltakarítását két mezőfalvi vállalkozás Kovács István és a Sitaras Kft. közös összefogással és az önkormányzat segítségével sikerült megoldani. Két markoló és nagy traktor folyamatosan hordta a földet egy egész napon át, mire rend lett. Külön kiemelném: a vállalkozók ingyen, karitatív módon áldoztak erre időt, pénzt és energiát, példa értékű, ahogyan hozzáálltak ehhez a feladathoz. **Nagyon szépen köszönjük.**

Köszöntjük új házi orvosunkat

Örömmel jelenthetem be, hogy dr. Rideg Attila háziorként helyettesíti dr. Prajda-Pop Ramónát. Köszöntjük a doktor urat, aki már fogadja is a körzet betegeit az Egészségházban, az eddig megszüntetett rendelési időben.

Idén is lesz Bringatúra

Jóleső érzés, hogy a mostani plakátokon már megfelelő módon, Dunaújváros-Mezőfalva- Dunaújváros Bringatúráként szerepel ez a népszerű program, amely június 11-én lesz, ha az időjárás engedi.

Képviselőink tárgyalták

Az ünnepi, József nádor-hét közepette a munkát sem mellőztük, szerdán megtartottuk a munkaterv szerinti képviselőtestületi ülésünket.

Beszámolót hallhattunk a rendőrség szakemberei részéről Mezőfalva közbiztonságának helyzetéről. Az ülésen a helyi rendőrőrsünk mellett a dunaiújvárosi kapitányság is képviseltette magát Kajtor Zsolt személyében. A Mezőfalvi Rendőrőrs részéről bemutatásra került az új kolléga, Megyeri Zsolt, aki már az őrsön tevékenykedik, községünk egyik körzeti megbízottja lett. Örömteli, hogy Megyeri Zsolttal már többször is találkoztam, nem is a faluban, hanem a külterületeken, ami azt is mutatta számomra, hogy az új kmb-sünknek a falu minden szegletére – nem csak a belterületre – figyelme van.

Kajtor Zsolt rendőr őrnagy, a Dunaújvárosi Rendőrkapitányság közrendvédelmi osztályvezetője megköszönte az önkormányzatnak azt a segítséget, amit a munkájuk végzéséhez ad. Ugyanakkor elhangzott többször is a szemeteléssel, hulladéklerakással kapcsolatos probléma, ami mostanában egyre nagyobb mértékben keseríti az életünket. Kértük a rendőrség hatékony fellépését az illegális hulladéklerakókkal szemben, mert már az ő hatáskörükbe tartozik ez a probléma is. Kajtor Zsolt elmondta, szerveznek olyan akciókat, amikor kifejezetten ezt a területet fogják figyelni, átfogó formában ellenőrizni. A képviselő-testület egyhangúlag elfogadta a rendőrségi beszámolót, elégedettek vagyunk a rendőreink munkájával.

A következő napirendi pont a Mezőfalvai Önkéntes Tűzoltó Egyesület beszámolója volt. Előljáróban a polgármester gratulált az egyesületnek a Magyar Falu Program keretében elnyert hétmillió forint támogatáshoz. Az elnök elmondta, hogy a nagy szárazság időszakában sokat kellett vonulniuk tüzesethez, fokozottan a Szőlőhegy volt érintett e tekintetben. Az elnyert támogatásból az átadott tűzoltó szertár felújítását szeretnék elvégezni. A napirend végén megköszöntük önkéntes tűzoltóink munkáját.

A polgárőrség tevékenységéről is hallhattunk beszámolót a testületi ülésen. Részükről óriási dolog az a 9760 óra, amit egy év alatt szolgálatban teljesítettek. Nem csak ők maguk járőröznek, hanem a rendőrséggel közösen is tevékenykednek – a helyi rendőrőrssel és a kapitánysággal jó kapcsolatot ápolnak, ami külön kiemelő, és ez meg is látszik a település közbiztonsági helyzetén. Polgárőreink a civil életből is kiveszik a részüket, hiszen a Vigasságok első programjának, a Rockestnek a szervezői kezdetektől fogva. Hálás köszönet a polgárőrök munkájáért, annál inkább, mert ők ingyen végzik a tevékenységet, sőt még tagdíjat is fizetnek azért, hogy szabadidejükből áldozzanak a település közbiztonságának fenntartása, javítása érdekében.

A képviselő-testületi ülésen átfogó értékelést hallhattunk a gyermekvédelmi ellátásról is, amit a szociális bizottság előtte megtárgyalt. Mezőfalván is érzékelhetőek a szociális problémák, rossz anyagi körülmények és egyéb élethelyzetek miatt. Ezek a gondok már az iskolába is begyűrűznek, sajnos. A gyermekvédelemnek komoly szerepe van községünkben, és szakembereink nagyon jól végzik a munkájukat. Köszönjük. Talán a környékünkön egyedül nálunk van intézményi formában szociális ellátás, ami helyben nagy segítséget jelent.

Az oldalakat összeállította: Márok Csaba polgármester

Két pályázaton nyertünk forrást

Az önkormányzat két, beadott pályázaton nyert forrást a közelmúltban: a Magyar Falu Program jóvoltából járdát építhetünk, felújíthatunk több szakaszon is, valamint a közterületek gondozása tekintetében szárazúzó és traktor pótkocsit szerezhetünk be. A megvalósításhoz ajánlatok bekéréséről döntött a képviselőtestület. Az iskola kézművesház felőli oldalra lenne egy új járda kialakítva, valamint a régi tanácsháztól a nagy körforgó irányába (ameddig a forrás erre lehetőséget biztosít) újítjuk meg a gyalogutat, hiszen ezen a részen sokan közlekednek a temető felé.

Szántóföldi napok

Idén június 1-jén és 2-án rendezik meg a NAK Szántóföldi Napok és AgrárgépShow-t Mezőfalva Nagysísmánd központtal. Óriási a készülődés!

Bölcsőde nyitás

Nagyon sok kérdést, kérést kapok a bölcsőde megnyitásával kapcsolatban. Felelősségteljesen akkor tudok majd bárkinnek is bármit mondani, amikor a működési engedély kérelmünket beadtuk. De még azt megelőzően kell egy használatba vételi engedély eljárást lefolytatni. Gőzerővel dolgozik a kivitelező azon, hogy ez minél előbb megvalósuljon. Láthatja bárki, aki a készülő bölcsődénk felé jár, hogy nagyon sok ember dolgozik ott, színezik, csiszolják, rendezik, annak érdekében, hogy az épület minél előbb elkészüljön. Ennek a felelősségteljes részét azonban senki nem látja, hiszen olyan minőségben kell végezniük a munkát, hogy a hatóságoknak az garantáltan megfelelően, átvegyék a munkát és megadják a szükséges engedélyeket először a használatba vételhez, majd a működéshez.

Azon vagyunk, hogy szeptemberben induljunk, de ma még ezt felelősséggel kimondani nem tudjuk.



A bolygó a mi otthonunk! – megvalósult iskolai programok a klímavédelem jegyében Mezőfalván

Naponta szembesülünk a klímaváltozással járó problémákkal, az egyre melegebb nyarakkal, szélsőséesebb időjárással, invazív állatfajok megjelenésével. Fontos, hogy már gyerekkorban megtanítsuk, mit is jelent mindez ránk és a környezetünkre nézve, mit és hogyan tehetünk mi azért, hogy a káros folyamatokat lassítsuk, környezetünket élhetőbbé tegyük, illetve milyen alkalmazkodási lehetőségeink vannak. Sokkal egyszerűbb továbbvinni egy, a gyermekkorban kialakult jó gyakorlatot, mint berögződött szokásokat felnőttként megváltoztatni. Az eddigi tapasztalatok azt mutatják, hogy azok a gyerekek, akiknél már ilyen korán elkezdik a „zöld” oktatást, később sokkal könnyebben építik be a saját, felnőtt fogyasztói életükbe például a szelektív hulladékgyűjtést, a tudatos vásárlást és kevésbé érzik ezt tehernek, mint azok, akik felnőttként kezdenek bele a környezettudatos életmódváltásba.

Mezőfalva Nagyközség Önkormányzatának nyertes KE-HOP-1.2.1-18-2018-00225 azonosító számú projektje biztosította, hogy 3 iskolai programelem is megvalósulhatott a diákok aktív részvételével.

A Mezőfalvi Petőfi Sándor Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskolában, 2021 szeptemberében a 3. és 5. évfolyam részére megrendezésre került **Föld 21, Bolygóbarát Életmód Oktatási program** keretein belül a tanulók rendhagyó környezetén vehettek részt.

Interaktív előadások és játékos foglalkozások keretében bővíthették tudásukat a tudatos- és környezetbarát életmód lehetőségeiről. Drámapedagógus vezetésével a befogadó hangulat megteremtése érdekében a program egy székfoglalás játékkal indult. Ezt követte egy rövid prezentáció, amiben a gyerekek korcsoportjuknak megfelelő szinten ismerhették meg a klímaválság, a globális felmelegedés gyökérproblémáját, azaz a természetes életmódtól való elszakadás következményeit: globális klímaválság, túlnépesedés, illetve a mai kor civilizációs problémái és betegségei.

Ezt követően az alsós diákok egy rövid mesevideóban találkozhattak Glóbiával, a Föld bolygóval, akin keresztül megismerhették a bolygó jelenlegi állapotát, a környezetszennyezést és a lehetséges megoldásokat. A videó cselekvésre szólít fel, motiválja a gyerekeket arra, hogy összefogjanak, akarjanak tenni a bolygó megmentéséért.



A Föld megmentése játékban az előzőekben elhangzottak alapján a diákok csoportbontásban kitalálják, majd eljátsszák a Föld megmentését, miközben az osztály többi tagja igyekszik kitalálni, hogy mire gondolt az adott csoport.

A szerepjátékok közben a gyerekek felfedezték, hogy mekkora felelősséggel tartozhatnak ők maguk a jövőjükért!



A 2 órás program második felében a problémák megismerése, azok következményeinek feltárása után az előadó átvezette a diákokat a megoldások világába.

A tudatos vásárlók 12 pontjának levetítése után közösen fel dolgozták a hallottakat és interaktív beszélgetés keretein belül kiemelték a gyakorlatba átvihető információkat (megújuló energiaforrások, energiatakarékosság, környezetkímélő életmód, újrahasznosítás, parkosítás, zöld építkezés, zöld közlekedés, zöld oktatás).

Az ezt követő szituációs játék segített tudatosítani a diákokban az életmódjukat, azt, hogy hol tartanak a tudatos életmód felé haladásban, s mit tehetnének még.

A program zárása a Tudatos életmód drámapedagógiai játék volt, melyben a tudatos fogyasztói megoldások állnak szemben a pazarló fogyasztói szokásokkal. A diákok kisebb csoportokban érvelnek, összegyűjtenek előnyöket, hátrányokat, hogy a pazarló fogyasztókat meggyőzzék a tudatos vásárlás előnyeiről.

Az előadások után a résztvevők osztály- és egyéni ajándékkal lettek gazdagabbak. Közös gondoskodást igénylő virág került az osztályba, illetve egy nagy méretű éves öröknap, kiemelve az adott hónap környezetvédelmi jeles napjait, illetve mindenki kapott egy bioalmát. A gyerekek legjobban a maguk által elültethető, virágmagocskát rejtő különböző színű és formájú mag-



bonbontak örültek. Az előadást követő egy hetes ökotudatos szemléletmódot népszerűsítő kiállítás keretein belül 3 roll-up kínált lehetőséget az ismeretek további elmélyítésére.

A 2., 3. és 4. osztályos mezőfalvi diákok **szakvezetéssel tartott tanulmányi kirándulás** keretein belül eljuthattak a Pákozdi-Sukoró Arborétum és Vadasparkba. A Pákozdi Pagonyba látogató gyerekeknek vadasparki szakvezető segítségével és egy applikációs játék használatával bemutatásra kerültek a vadaspark lakói, a hazai őshonos állatfajok. A 9 állomásos erdészeti tanösvényen végigsétálva megismerkedhettek az erdő életközösségeivel, az erdőgazdálkodás folyamataival és az erdészek munkájával. A vadasparki szakvezetés mellett az iskolások részt vettek egy klíma- és környezetvédelmi témájú interaktív



erdei iskolai foglalkozáson is, ahol hallhattak az ember szerepéről a klímaváltozásban, valamint beszélgettek a környezettudatos életmódról és arról, hogy személy szerint, egyénileg mit lehet tenni, min lehetne változtatni környezetünk megóvása érdekében.

A kirándulás végén a gyermekek az ott tanultakkal, látottakkal kapcsolatban kérdőívet töltöttek ki.

A **tanulmányi verseny** idén tavasszal került megrendezésre a 4., 5. és 6. osztályosok között. Ennek célja, hogy előmozdítsa a fiatal generáció környezet és klímatudatosságát – valamint rajtuk keresztül a családjaik szemléletformálása is megvalósuljon, gyakorlatorientált ismereteket átadó, mindennapos tevékenységekbe beilleszthető jó példákat közvetítsen.

A 4., 5. és 6. osztályos tanulók klímavédelemhez, természet-, és környezetvédelemhez kapcsolódó főképp tesztjellegű kvízt töltöttek ki. Plusz pontokért a lelkes diákok kreatív feladatmegoldást is választhattak: írhattak egy rövid történetet, mesét arról, hogy KlíMAHŐSként milyen küldetést teljesítenének, hogy



felvegyék a harcot a klímaváltozás ellen, illetve „létrehozhatunk” egy környezetvédelmi alapítványt megtervezve a logóját, a szlogenjét.

A vetélkedőn felmerülő legfontosabb témakörök az alábbiak voltak: - Klímaváltozásról általában, - Klímaváltozást lassító egyéni lehetőségek – amit mi tehetünk; - Hazánkban őshonos élőlények, - Év élőlényei 2021, - Hazai természetvédelmi területek, - Jeles napok az évben, - Szelektív hulladékgyűjtés, veszélyes hulladékok, - Komposztálás, esővízgyűjtés, - Energiatakarékosság,

A díjazottak oklevelet kaptak az elért eredmény elismeréséért. A legkiemelkedőbb teljesítményt nyújtó diákok nyerevénye helyezéstől függően különböző környezetvédelmi témakörű társasjáték (pl.: Photosynthesis, Arborétum, Elvetemült veteményes) volt.

A fentiekén túl minden résztvevő osztály National Geographic előfizetést, a versenyben szereplő diákok öko alpanyagú írószer szettét kaptak a részvételért.

Az iskolai klímavédelmi programok számos korcsoportnak színes élményeket, lehetőséget kínáltak arra, hogy megismerhessék a legégetőbb környezeti problémákat, valamint az arra adható válaszokat, az egyéni szinten felmerülő lehetőségeket a cselekvésre, ösztönözve a diákokat a klímatudatos életmód kialakítására.



Tündéerkert Óvoda



Föld napja az óvodában

„A természet hatalmas, az ember parányi, ezért aztán az ember léte attól függ, milyen kapcsolatot tud teremteni a természettel...” (dr. Szent Györgyi Albert)

1970. április 22-én Denis Hayes amerikai egyetemi hallgató mozgalmat indított el a Föld védelmében. Azóta a diákból az alternatív energiaforrások világhírű szakértője lett. Már mozgalmának megindításakor több mint 25 millió amerikai állt mögé, ma pedig szinte az egész Földre kiterjed az általa kezdeményezett mozgalom. Ezer-nél több szervezet vesz részt benne. A FÖLD NAPJA célja, hogy tiltakozó akciókkal hívják fel a figyelmet a környezetvédelem fontosságára. Magyarországon 1990 óta rendezik meg.

A Föld napja mozgalom egyik jelmondata: „Ki mondta, hogy nem tudod megváltoztatni a világot?”



A környezettudatos szemléletformálást már egész kicsi korban, óvodásként el kell kezdeni. Elsődleges célja környezetünk védelme, és a környezettudatos viselkedés felismertetése. Tudomásul kell vennünk, hogy a Föld terhelhetősége véges, minden döntésünknek mérlegelni kell a kockázatát, ezért kell tudatosan hozzáállnunk a környezetvédelemhez. Pláne, ha

arról van szó, hogy ezt a tudatosságot, a környezetünk megóvását a gyermekekben szeretnénk elültetni. Az a pici gyermek, aki ilyen óvodában „éli” óvodás éveit, bizonyára az iskolába is ezt a szemléletet viszi tovább, és azt reméljük, hogy egész élete során ezt a szemléletet fogja képviselni. Óvodánk már 3 alkalommal nyerte el a Zöld Óvoda címet, és az idei évben Örökös Zöld

óvoda lettünk. Programunk szerint kiemelten kezeljük a Zöld jeles napokat. A Föld Napi programokkal is arra törekszünk, hogy környezettudatosan, környezetbarát életmódot folytató, a természet szépségeit felfedezni, a környezettel harmóniában élő közvetlen környezetük iránt igényes gyerekeket neveljünk.

Idén a csoportok a kis kertjeik rendbetétele, és beültetése mellett virágosítottak az óvoda udvarán. A szülőktől kaptunk edényeket, virághagymákat, és palántákat, amiket a gyerekekkel közösen ültettünk el, és gondozunk. Mivel évek óta próbáljuk felhívni a gyerekek figyelmét a méhek védelmére, bevetettünk egy kiságyást méhbarát virágokkal. Munkánk eredményeként újjávarázsolódott az udvarunk, nap-mint nap gyönyörködhetünk a szép virágokban mindannyiunk öröme.

Költészet napja

2022.04.14-én a Pillangó csoportból néhány gyermekkel részt vettünk a Sárgarózsa nyugdíjas klub által rendezett verses délutánon. Nagy izgalommal készültünk Nemes Nagy Ágnes Nyári rajz és Zelk Zoltán Tavasz dal című versét szavaltuk el. Óvodás napjainkban is fontos szerepet töltenek be a versek és mondókák, örülünk, hogy ezt megmutathattuk. Köszönjük a meghívást az emléklapot, s hogy résztvehattünk e szép délutánon.



Remek koncert volt

Hosszú idő után újra fogadhattunk vendéget intézményünkben Rózsás Viktória személyében. Zenés műsort hozott a gyerekeknek. Közvetlensége, kedves hangja hamar mosolyt csalt az ovisok arcára. Az előadása során épített a gyermekek aktivitására, sok mozgással kísért dallal örvendeztetett meg minket. Lendületes, vidám műsort állított össze, amit még a legkisebbek is örömmel mozogtak végig. Az óvodásaink aktív részvételét jutalmazva, Viktória cukorkával lepte meg a gyermekeket.



Nagysismándi madárgyűrés

Két éve dédelgetett terünk vált valóra. A Duna-Ipoly Nemzeti Park természetvédelmi őrszolgálatától Straudinger István és kollégája tartott csoportunknak egy élménydús délelőttöt a madarakról. Kirakott hálók segítségével sikerült énekes madarakat befogni, így testközelből tapasztalhatták meg a gyűrés módját és ennek pontos regisztrációját a gyerekek. A kis zsákból előkerült madarakat egész közlelől látni és megsímogatni egy életre szóló élményt jelentett számukra. István bácsi sok információt mondott róluk (életmódjukról, fészekrakásukról). Megtanultuk mondattát: „Minden madár védett!” Köszönjük, hogy a Szivárvány csoport számára lehetőséget biztosítottak a program megvalósításához. Köszönjük László Zoltánnak, aki engedélyezte a faház használatát a program lebonyolításához. *(képünk illusztráció)*

Színház

Április 25-én az iskolásokkal közösen meghívást kaptunk a művelődési házba egy zenés, táncos, interaktív előadásra. A gyerekek legnagyobb örömeire folyamatosan részesei lehettek a műsornak. Az előadás során a jókedv és a hangulat egyre fokozódott, majd egy fergeteges közös produkcióval zárult. Köszönjük a meghívást!

Szivárványos hérics túra

Nagy örömünkre 2 év után, hagyományainkhoz híven hérics túsra indultunk. Nagy vállalkozásba fogtunk, hiszen első ízben vittük kiscsoportosainkat ki a természetbe. Az út hosszúsága indokolta, hogy lovaskocsira szálltunk és így tettük meg az odavezető utat. Bolondvárra kiérve megcsodáltuk a sárga virágokat, majd felmásltunk a domb tetejére, ahonnan az egész tájat beláttuk. Óvatos sétát tettünk a vár körül, a virágokat látva megbeszéltük, hogy védett növény, vigyázni kell rá, mert úgy tudjuk megőrizni, megóvni a jövő számára. A természet szépségére rámutatva megnéztük a közelben lévő vadetetőket és a fa tetején lévő hatalmas, mesterséges odút, ami feltehetően egy vörösvércse odúja. Szeretnénk köszönetet mondani Bogárdi Krisztiánnak, aki lovaskocsival haza is hozott bennünket.



Könyvtármoziban a Pillangó csoport

Horváth István nagy örömmel várt bennünket a Mórícz Zsigmond könyvtárba egy délelőtre. Kérésünknek megfelelően a Húsvéti ünnepkör bemutatásával készült a Pillangó csoportos gyerekeknek. Könyvtár mozi keretén belül a Magyar népmeséket nézhettük meg (Rátóti csikótojás, Nyúl pásztor) című mesét. Majd bevezetett bennünket a könyvtár világába, megismertette velünk a könyvek használatának szabályait. Nagyon jól éreztük magunkat, köszönjük a meghívást.



Összeállította: az óvoda kollektívája

Húsvéti meglepetés

Óvodásaink legnagyobb öröme ellátogatott udvarunkra a húsvéti nyuszi. Segítőivel a Szülői Munkaközösség tagjaival az édesség mellett, új homokozó eszközökkel is meglepte a gyermekeket. A gyerekek nagy élvezettel keresték a csoportlogóval ellátott nyuszi fészket az udvaron, és boldogan vették birtokba az új játékokat. Köszönjük az SZM segítségét, hogy sikerült így megörvendeztetni óvodásainkat!

Szülői értekezletek

Húsvét után megkezdődött az év végi szülői értekezletek lebonyolítása, melyen tájékoztatást kaphattak a szülők az év végi programokról, fontosabb eseményekről.

Beiratkozás

Áprilisban az előre meghirdetett időpontban megtörtént a gyermekek óvodába való beíratatása. Sajnos idén is többen voltak, akik erről megfeledkeztek. Kérünk mindenkit, hogy tegyen eleget szülői kötelezettségének!

Vásár

Április 27-én anyák napi vásárt tartottunk. Az óvoda kollektívája az általuk készített ötletes játékokból, dekorációkból állított össze a vásári portékákat, melyet a gyerekeknek, szülőknek kínáltunk megvásárlásra. Sok-sok ajándék talált gazdára és az így összegyűjtött pénz ismét a gyerekekre tudjuk fordítani (játék, kulturális műsor...). Köszönjük a szülők vásárlói támogatását, valamint azoknak a szülőknek a munkáját, akik segítségünkre voltak a vásár lebonyolításában.

Iskolanyitogató

Április 11-el befejeződött az iskolanyitogató program, melyet a leendő első tanító nének szerveztek az iskolába készülő nagycsoportosok számára. A gyerekek visszajelzése alapján jó hangulatban zajló, tartalmas délutánokat töltöttek együtt.

Petőfi Sándor Általános Iskola, Szakiskola és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény

HÍREI

A Föld napja

A Föld napját minden évben április 22-én ünnepeljük, és ez idén sem volt másképp. Az iskolai DÖK kezdeményezésére a tanulók, valamint tanáraink mind zöld ruhában érkeztek a jeles nap alkalmából.

Pénteken az első két órában Turcsányi Zsófiával a Föld szennyezéséről, valamint környezetünk megővéséről tartottunk előadást a diákoknak. Az első órában Sótiné Papp Elvira, a másodikban Váradai Sándor volt segítségünkre. A tanulók lelkesek és aktívak voltak. Tanultunk a szén-dioxidról, a savas esőről és az üvegházhatásról is. Megtudtuk, hogy a gyerekek nem pazarolják a vizet, nem szemetelnek és otthon mindenki szelektíven gyűjti a szemetet. Megbeszéltük, miért lett "beteg" a Föld, és hogy mit tehetünk ellene. Mindenkinél remek ötletei voltak a Föld megővésének érdekében. Az előadás végén minden osztálynak egy-egy feladatlapot adtunk. Az alsósok szókeresőt, a felsősök egy kérdéssort kaptak.

Minden osztály készített egy figyelemfelhívó plakátot a Föld védelmével kapcsolatban. Az alkotások az iskola aulájában kaptak helyet, melyeket a gyerekek az előadás után tanáraikkal megtekintettek.

Németh Vivien



Eltáncolt cipellők

Iskolánk első évfolyama a Lázár Ervin Program keretében tekintette meg az *Eltáncolt cipellők* című előadást a helyi tornateremben. Vendégül láttuk a nagykarácsonyi és nagyvenyimi elsősokeket is. Tanítványaink nagy figyelemmel kísérték az előadást. Különösen azokat a részeket kedvelték, ahol megmutathatták saját tudásukat és részt vehettek a mesebeli tárgyak kipróbálásában. A zenei aláfestés nagyban hozzájárult ahhoz, hogy a képzelőerő segítségével végig beleélhessék magukat az in-



teraktív mesébe. Köszönjük a Kettőspont Kulturális és Művészeti Alapítvány művészeinek a maradandó élményt!

Színházlátogatás a LEP keretében

A Holle anyó című táncszínházi előadást tekintettük meg a Bartók Színházban, Dunaújvárosban. Első közös színházi élményünk volt ez a gyerekekkel, hiszen a pandémia miatt ilyen programot eddig nem szervezhettünk. Nagy élmény volt, elnyerte a gyerekek tetszését.

Köszönjük a lehetőséget!
A második évfolyam tanulói és tanítói



Tankerületi Szépen Író és Szépen Olvasó Verseny Baracson

Az idei tanévben a Covid szabályok feloldása után, újra megrendezésre került Baracson a szépíró és szépolvasó

verseny, az alsó tagozatos diákok számára. A régi hagyományokkal bíró rendezvényen iskolánkat több tanuló is kép-

viselte. Az írásversenyen három kategóriában, arany-, ezüst- és bronzminősítés volt a résztvevők jutalma, évfolyamonként. Az olvasás versenyen a képzeletbeli dobogó első három fokán hirdettek győztest a diákok között, évfolyamonként. Nagyszerű eredmények születtek

Szépen író diákok:

Bronzminősítés: Buni Zsombor (2. a Felkészítő tanár: Nagyné Garai Olga)

Ezüstminősítés: Bódis Boglárka (1. b Felkészítő tanár: Németh Szimonetta)

Aranyminősítés: Nagy Csenge Luca (4. a Felkészítő tanára: Szabóné Kovács Erika)

Szépen olvasó tanulók:

I. helyezés: Szabó Zorka (4. a Felkészítő tanár: Szabóné Kovács Erika)

II. helyezés: Puskás Olivér (3. a Felkészítő tanár: Nyuliné Bauer Szilvia)

Emléklap: Urbán Zoltán (2. a Felkészítő tanár: Nagyné Garai Olga)

Mindenkinek szívből gratulálunk a részvételhez és az elért eredményhez!



Sikeres német nyelvi verseny



Országos német verseny döntőjén vett részt az 5.a osztály két tanulója, Tórizs Alina és Fierpasz András. A Mátyás megrendezett „mini nyelvvizsgán” 7. helyezést ér-

tek el a 31 indulóból. E-mail írás, hallás utáni szövegértés, szövegértéses feladat, majd szóbeli beszélgetés várt a tanulóknak. Fantasztikus teljesítményt nyújtottak mindketten.

„Tollbamondás toll nélkül?”

Országos online tollbamondásversenyt rendeztek 4. osztályos tanulók számára. Országsszerte összesen 40 település 68 iskolájának 316 tanulója vett részt a megmérettetésen.

A verseny egyénileg zajlott, teljes mértékben digitális és innovatív formában, egy webes felületen keresztül. A sikeres eredmény eléréséhez a pontos helyesírás mellett, szüksége volt a diákoknak az alapfokú szövegszerkesztő- és számítógép kezelői ismeretekre is.

Iskolánkat Horváth Mira, 4. a osztályos tanuló képviselte (képünkön), aki az előkelő



IV. helyezést szerezte meg az indulók közül.

Gratulálunk a nagyszerű eredményhez!

Szép sikereket értek el a gyerekek a Diák I. Kööttfogású Országos Bajnokságon

2022. április 9-én a Budapesti Erzsébetvárosi SMTK adott otthont a Diák I. korcsoportos (12-13 évesek) kötöttfogású Országos Bajnokságnak. A versenyt megelőző területi selejtezőkről 180 ifjú birkózó jutott ki az országos bajnokságra. A Gurics BDSE versenyzői sikeresen szerepeltek a selejtező fordulóban hiszen 12 fővel kvalifikálták magukat. Betegség, és egyéb okok miatt csak 8 fővel utaztunk el Budapestre. Remekül

indult a verseny, hiszen tanítványaink rendre győztesen hagyták el a küzdőteret.

Fierpasz András, Csőregi Zsolt és Kaszala Máté 2-2 győztes mérkőzéssel egészen az elődöntőig menetelt, de a hármasból „csak” az 58 kg-ban küzdő Fierpasz Andrásnak sikerült a döntőbe jutnia, miután legyőzte pécsi ellenfelét, akinek ezzel visszavágott a területi versenyen elszenvedett vereségért. Az aranycsatában sajnos nem sikerült a bravúr

FTC-s ellenfelével szemben, aki fizikai fölényét kihasználta a döntőben. Csőregi Zsolt 50 kg-ban sajnos az elődöntő során megsérült a szegedi ellenfelével vívott küzdelem során, így kénytelen volt elállni a további mérkőzésektől, az ötödik helyen zárta.

Kaszala Máté fiatalabb korosztályú, csak korengedménnyel indulhatott el a versenyen. Ez nem látszódott meg a birkózásban, hiszen végig ponterősen küzdött, az elődöntőben is

csak 11-9-es szoros pontozásos verséggel maradt alul a miskolci birkózóval szemben. A bronzcsatában ismét győzedelmeskedett, így megérdemelten állhatott fel a dobogó 3. fokára. Zámbo Gergő és Pupp Bence is nagyokat küzdött, de érmet nem sikerült nyerniük, az ötödik hellyel kellett megelégedniük. Parádi László, Krepsz Zsolt és Pesei Sándor helyezetlenül zárta.

Tombor István
edző

Eredmények:

Kaszala Máté 29 kg 3. hely
Csőregi Zsolt 50 kg 5. hely
Parádi László 54 kg -
Fierpasz András 58 kg 2. hely
Krepsz Zsolt 63 kg -
Zámbo Gergő 63 kg 5. hely
Pesei Sándor 76 kg -
Pupp Bence 85+ kg 5. hely



„Gott erhalte uns die Liebe
Zu dem schönen Heimatland
Wo die Wiege unserer Ahnen
Wo das Vaterhaus einst stand”



MEGHÍVÓ

A Mezőfalvi Német Nemzetiségi Önkormányzat szeretettel meghívja Önt és családját 2022. május 26-án 17:00 órára, a plébánia előtti emléktáblánál tartandó

HERCEGFALVI NÉMETEK KITELEPÍTÉSÉNEK
emléknapján tartandó koszorúzásra és megemlékezésre.



A megemlékezés után a
**MI SVÁBOK MINDIG JÓ
MAGYAROK VOLTUNK**
című filmvetítésre invitáljuk
vendégeinket szeretettel a
Kiss Kálmán Művelődési
Házba.

A filmvetítés ingyenes. A rendezvényen kép-, és videófelvétel készülhet!

Húsvéti locsolóhagyomány a néptáncosok módjára

Húsvét hétfőn locsolkodó körútra mentünk Czuppon Péter néptáncosaival. A népi hagyományokat a mai napig aktívan éltető vidám társaság Dunajvárosból indulva Baracs település részein, Nagyvenyimen, Mezőfalván és Előszálláson vigyázott a szép „virágszálakra”, el ne hervadjanak. Ahogy láthatjuk majd a képeken is, a srácokon ezúttal sem múltott a dolog sikere. Amerre jártak, leány szárazon nem maradt!

Czuppon Péterék után Mezőfalván a Kovács portánál találkoztunk újra a húsvéti különítménnyel. Itt is táncos családhoz látogatott el a társaság. A legkisebb gyermeket, Évikét öntözték meg a fiúk ugyanúgy, ahogy a nagyobb lányokat is. Ezután több helyre is bekopogtak Mezőfalván. Stempelyékhez, Fekete Jutkáékhoz és még más néptáncosok által jól ismert helyekre. A búcsúzóban elmondták, hosszú lesz még a nap számukra, mire mindenhol odaérnek.



A magyar film napja a könyvtárban

2018 óta április 30-án ünnepezzük a magyar film napját, ugyanis 1901-ben e napon mutatták be az első magyar filmet, Zsitkovszky Béla „A táncz” című alkotását. Könyvtárunkban ezen alkalomból április 27-én a 4. A. osztálynak vetítettünk két magyar

mondát Hunyadi Jánosról és Mátyás királyról, ugyanis éppen ezzel a korszakkal foglalkoztak olvasás órán. Így a nebulók a jó hangulatú vetítésen nemcsak ismeretekkel, hanem élményekkel is gazdagodtak.

Horváth István
könyvtáros



Nagyközségi Nyugdíjas Klub

A Nagyközségi Nyugdíjas Klub április 23-án tartotta a második negyedéves, születés- és névnap összejövetelét. A szokásos módon és nagyon jó hangulatban zajlott le az összejövetel, ami ezúttal is batusos jellegű volt. Mindenki hozta a maga finom süteményét, szendvicset, aztán a közösbe dobva kóstolta az egész tagság! Kéri Gyuri most sem okozott csalódást, és mi meg is háláltuk! A tombola ezúttal is lázba hozott bennünket, szerencsésnek mondhattuk magunkat! Klubunk május 9-én tartotta az anyák és apák napját, 25 fővel. Versek hangoztak el a rendezvényen. Klubvezetőnk pár szóval ecsetelte az elkövetkező teendőket, és egy kellemesen eltöltött kora este után, mindenki jó érzéssel indult haza!

Kell ez a klubélet, mindenképpen szükséges, főleg azoknak, akik egyedül élnek, hiszen napközben teszik a dolgukat, nehéz munkákat kell megoldani, mert a párjuk már nincs, és rájuk hárul minden feladat. Itt a klubban kicsit feltöltődnek, kicsit megnyílnak, és békével a szívében újra folytatni tudják. Tisztelem ezeket az idős embereket! Mindenkinek jó egészséget kívánok, és ne sokat dolgozzunk erőnkön felül a kiskertekben!

Spitz Tiborné

Felhívás!

**Szociális gondozó munkatársat keresünk
a Cordastella Nyugdíjas Otthonba.**

Az önéletrajzot a cordastella@freemail.hu címre várjuk.

Telefon: 0630.952-6016

Mezőfalva – Tájházak napja

Április 23-án, szombaton a Mezőfalvi Német Nemzetiségi Önkormányzat szervezésében Mezőfalva is kapcsolódott a Magyarországi Tájházak Szövetsége országos programjához a minden évben megrendezésre kerülő Tájházak Napja eseményhez.

A több mint kétszáz éves Hercegfalva-Mezőfalva települést 1809-1811 – es években a zirci apátság segítségével alapították. Az alapítás jeles és ma is ünnepezt képvisezői Dréta Antal zirci apát és József nádor, akinek közreműködésével a falu anno a Hercegfalva nevet kapta. A terület a fejlődést, a benépesedést nagy részt sváb telepeseknek köszönheti, de szép számmal lakták magyar ajkú családok is. Az ősök kultúrájának megőrzése, a hagyományok továbbélítése ma is fontos feladat az utókor számára. Ennek egyik szép példája a Tájház kialakítása, gondozása, a hozzá kapcsolódó programok szervezése. Ilyen volt a tájházak napja is. Mezőfalva másodszer kapcsolódott az országos rendezvényekhez.

A Kossuth utcai – régen Sár utcai – tájházban színes kulturális műsor és szórakozási lehetőségek várták az érdeklődőket. Köztük rendszeres tárlatvezetés, melyben a tájházat, a benne élő emberek életét ismerhettük meg. Mellette az udvaron és a kertben



felállított sátorban gyermekprogramok, arcfestés, hajfónás, tájház kvíz szolgálta a tartalmas és hasznos kapcsolódást. Akik pedig egy kis falunézésre vágytak, azok két fogattal is lovas-kocsikázni indulhattak a település utcáin. A szervezők déltől várták a látogatókat. 15 órától Bankerltanz, az 5. osztály tanulóiak műsorának. 17-órakor a Mezőfalvi Német Nemzetiségi Táncsoport előadásának tapsolhattunk. 17.15-től az Schwowischi Baum zenekar húzta a talp alá valót a 22-órás zárásig.

A tájházban fő szervezőként Molnárné Troppert Máriát a Német Nemzetiségi Önkormányzat vezetőjét kérdeztük.

– Egyre jobban szeretnénk bekapcsolni a tájházat a falu közösségi életébe. Ez nagyon fontos a mezőfalvi svábság-

nak. A tájházon keresztül az idelátogatók megismerhetik a régi korok emberének életét. Sokan jönnek idősek is, akik között rögtön megindul egy beszélgetés, egy emlékezés, ki, milyen tárgyakra emlékszik gyerekkorából? Természetesen a legkisebbekre is gondoltunk, a gyerekekre, hiszen rajtuk keresztül érhetjük el a legszélesebb társadalmi réteget és közvetíthetjük, illetve elültethetjük a régi hagyományok, életvitel tiszteletét. Például a kvízzjátékot is ennek érdekében találtuk ki, hogy játékos formában megismertessük a gyerekekkel, melyik, milyen eszköz, mire használták? Ami szintén nagyon fontos a helytörténet-kutatásban, hogy a rendezvény alkalmával nagyon sok új dolog is napvilágra kerül az emlékezésekben, a beszélgetésekben. Ilyenről beszélünk ép-

pen Szatmári Laciékkel, akik elmondták, hogy ezeket a dolgokat ők is el tudják mondani. Miként aludtak egyszobában a családok, mik voltak a feladatok, milyen eszközökkel. Az egyszobában való alvást szinte el sem tudjuk ma már képzelni! Ami még kiemelendő – folytatta Molnárné Troppert Mária, hogy szabadulva a városi modern környezetből egyre többen érdeklődnek a falusi nyugodt és csendes élet lehetőségéért. Ezt is demonstrálja a tájház, hogy a falun milyen nyugodtabb, lassabb mederben folyt az élet. Ma ez most egyre inkább szem elé kerül és nem csak a fiatalok, a családalapítók körében, hanem az idősebb korosztály számára is. Ha így nézzük a tájházat és a hozzá kapcsolódó hagyományokat, programokat, akkor jó iránytű lehet az érdeklődőknek. Nekünk pedig különösen jó dolog, mert egyben nagyon erős lakosságmegtartó hatása is lehet a hagyományaink fellelevenítése, gondozása.

A mezőfalvi Tájház tehát lassan új életet nyer. A Német Nemzetiségi Önkormányzatnak köszönhetően, akik évek óta sokat tesznek a község múltjának bemutatásáért, hagyományaink ismét bekapcsolhatóak a jelen hétköznapijaiba.

(Szöveg és fotók: Horváth László/mezohir.info)

Sportprogrammal majálisozhattunk

Kispályás futballkupát rendeztek május elsején, vasárnap reggel 10 órától a mezőfalvi sportpályán. Az eredetileg viszszejelző csapatból végül öt jelent meg a rajtnál, de ettől még kitűnő hangulatú játékot láthattunk. A versenyről Farkas Mihály fő szervező, a kupa kiírója elmondta: – Korábban halottam, hogy itt Mezőfalván a sportprogramoknak mindig nagy sikere és keletje volt. Tavaly augusztus huszadikára már szerveztünk egy hasonló fordulót. Ezen akkor 10-15 csapat vett részt. Ezt a trendet kívántuk folytatni, hiszen az idő is kiválóan alkalmas a futballra. Nem utolsó sorban pedig jó alkalom a fiatalokat összevonni egy ilyen kis sportolási lehetőségre.

A kupa befejeztével az alábbi sorrend alakult ki: 1. Dekabau, 2. Tűzgolyók, 3. FM Solarvill. A gólkirály Őri Dániel lett. (Szöveg és fotó: Horváth László/mezohir.info)



Az ünnephez méltó József nádor-hét volt

Tisztelet az ősöknek, tisztelet a falu alapítóinak! Rajtunk múlik, hogy tudjunk hitet adni és vele együtt a jövőt építeni – hallhattuk a szentmise üzenetében április 29-én, amikor a József nádor-hét központi eseményeként alapítók napjával ünnepelte Hercegfalva/Mezőfalva a község alapításának 211. évfordulóját. Azokra emlékezünk ilyenkor, akik nélkül most nem lenne a Mezőföld déli régiójában virágzó, fejlődő közösség.

Az ünnep már hagyományosan szentmisével kezdődött, amelyet Spányi Antal megyés püspök celebrált. Concelebrált Kristofory Val-

ter mezőfalvi plébános, Marton Bernád zirci perjel és Ugri Tamás atya.

A szentmisét követően Spányi Antal megáldotta a közelmúltban felújított mezőfalvi templomot, az épület előtt kialakított térköves teret, valamint a templomkertben felállított Krisztus feszületet. A liturgikus eseményeket követően az ünneplők átvonultak az iskolakert sarkánál lévő emlékhelyhez, ahol megkoszorúzták Dréta Antal zirci apát mellszobrát, majd a plébánia előtt József nádor mellszobránál is elhelyezték a tisztelet koszorúit. Ez utóbbi helyen beszédet mondott

Habsburg-Lotharingiai Mihály főherceg, aki méltatta üknagyapja közösségteremtő, falualapító munkáját. Beszédében kiemelte, hogy utoljára szerepel ezen az ünnepségen aktívan, utoljára vállalja ezt a szép feladatot. József nádor emlékének gondozását és a család képviselését a jövőben unokaöccsére, Habsburg-Lotharingiai József Albrecht-re testálja át. József aktívan tanul magyarul és bízik benne, hogy ugyanolyan méltón képviseli majd a célokat, feladatokat.

A koszorúzások után a Kiss Kálmán Művelődési Házban Márok Csaba Mező-

falva polgármestere köszöntötte a megjelenteket. Egyebek mellett elmondta: József főherceg habsburgnak született, de magyarnak halt meg. Élettörténete arra tanít bennünket, hogy nem származásunk a legfontosabb, hanem hogy becsülettel helytálljunk azon a posztpon, ahová a sors állít bennünket. És ne feledjük el Dréta Antal és a zirci apátság törekvését, hogy a falunak erős iskolára, gazdag könyvtárra és tágas templomra van szüksége.(...) Az alapítás évfordulóján kívánom, hogy legalább olyan jól tudjunk vele élni, mint ahogy ők tették!



Gratulálunk a József nádor-díjhoz Simon Zsoltnak

József nádor-díjat vehetett át az ünnepségen Simon Zsolt, a mezőfalvai Sizso-bau Kft. ügyvezetője.

Simon Zsolt építőipari vállalkozást hozott létre 2011-ben. Tevékenységét a környéken és a településen is végzi. Első, Mezőfalván végzett nagyobb munkája a konyha bővítése és korszerűsítése volt, melyet határidőre és megfelelő minőségben elkészített. Második sikeres mezőfalvi nagy munkája a polgármesteri hivatal belső felújítása, majd a következő a bölcsődeépítés, amely jelenleg is zajlik. A dolgozói mezőfalviak, ha tudja a megbízások során az alvállalkozókat



Márok Csaba polgármester adta át a díjat Simon Zsoltnak

is mezőfalviak közül választja ki. Településünkön a gyermekintézmények támogatásában is élen jár, segítette az Óvodát, a Birkózó Egyesüle-

tet mezek vásárlásával, illetve a mezőfalvi Petőfi Sándor Iskolafejlesztési Alapítványt is több százezer forinttal támogatta. Amikor az önkormány-

zatnak nem végzett munkát, akkor is bármikor fordulhatunk hozzá bizalommal, mezőfalvi lokálpatriótaként ha tudott, segített.

Úgy gondoljuk, hogy csak azokat a támogatásokat tudjuk felsorolni, amelyeket a község és intézményei irányába tett, biztosak vagyunk benne, hogy ezen kívül is számos pozitív ténykedése van községünkben. A dolgozói gárdájával a kapcsolata stabil, nem jellemző az elvándorlás, vagy a cserélődés. Bízunk abban, hogy a jövőben is megmarad ez a településhez való pozitív, jó hozzáállása, segítve ezzel Mezőfalvát és annak fejlődését.